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MARS] &AL SHPK

VITI 2015
Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shanima Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 401,079,805 296 576,768
1. - Aktivet monetare 141,858,490 146,733,525
> Arka A1 204,118 415,897
> Banka A2 141,654,372 146,317,528
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 128 487 763 126,915,501
= Klienta par mallra , produkte e sherbime o 15,679,524 37,714,264
> Debitore , Kreditore te tjere Cc2 79,431,026 77,848,997
= Tatim mbi fitimin c3 16,525,314 10,988,235
> Tvsh c4 16,851,899 364,005
B > Te drejta e delyrime ndaj ortakeve C5
4 - Inventari 130,733,653 22,927,742
= Lendet e para D1
= Inventar | imet D2 14,100 14,100
= Pradhimi ne proces D3
> Produkte te gateshme D4
= Mallra per rrishitje D5 130,719,453 22,913,842
> Parapagesa per furnizime D6
5 - Aktivet biliogjike 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
> Shpenzime ta perivdhave te ardheshme E3
] AKTIVET AFATGJATA 4,957 671 5673 446
1 - Financimet financiare afatgjata F
2 - Aktivet Afatgjata materiale 4 957 671 5,673,448
= Toka G1
= Ndertesa G2
= makineri & paisje G3 4 527 606 5,135,865
= Aktivet tjera afat gjata materiale G4 430,065 537,581
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 1
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
|6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
ITOTALI I AKTIVEVE (1 + 11) 406,037 475 202,250,214




MARS| &AL SHFK

VITI 2015
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Derivatet

1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0 0
= Owerdraftet financiare L1
= Huamarjst afatshkurtera L2
3 - Huate & parapagimet 114,210,775 25988 206
> Te pagushme ndaj furpitoreve M1 113,984,829 25,721,788
> Te pagushme ndg| punonjesve M2 108,310 34,220
= Detyrime per Sigurimet shogerore M3 36,565 17,298
= Detyrime Tatimore per TAP - in M4 ~3,700
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5
= Detyrime tatimare per TV SH M6
= Detyrime tatimore per tatimin ne bunim M7 70,071 218,600
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Ma
= Dividente per tu paguar Ms
> debitore e kraeditore 2 fjere M10
4 - Grantel dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera O

Il |PASIWET AFATGJATA
1 - Huate afaigjata
= Hua | bono | dhe detyrime geraje financiare P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3

TOTALI I PASIVEVE ( 1+ 1) 114,210,775 25,988,208

 |KAPITALI 291,828,700 276,262,008
1 - Aksione te pakices R1
2 Haputah | aksionereve te Shog meme(P F te kol R2
3- Kapitali aksioner R3 100,000 100,000
4 - Prirmi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
B - rezervat Statuore Ré
7 - Rezervat Ligjore R7 12,484,500 7.750.000
B - rezerva te fjera R&
B - Fitime te pashparndara R9 262,721,950 173,721,950
10 - Fitime { Humhbja | & vitit financiar R10 16,520,250 o4 /590,058
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT{ I+ 11 + [II) 406,037 475 302,250,214

. exPorT |

=1 =




MARS] &AL SHPK

VITI 2015
Pasqyra e Performances
{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Mr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO P1 272,396,950 278,527 603
2| Te ardhura te tiera nga veprimtaria @ shirytezimit P2
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4| Materiale fe konsumuara ] 237 285 077 144 543 509
S| Kostot & punes T 1,112,676 1,344 702
Pagat & personelit 953,450 1,152,272
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendelesore 159,225 192,430
BlAmarizimat e cvlerasimsat u 1,162,526 TEE 073
7|Shpenzime te fera W 9,748,245 12,921,517
Shpanzimea te panjohura fiskale 262,801 3,388,350
8| TOTALI I SHPENZIMEVE 249 661,488 162,965,580
9|Fitimi [ humija | noa wveprimtaria kryasors 22,735,462 115,562,023
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrelluara
11| Te ardhura o shpanzimat financiare nga sjasmarjet
12| Te arghura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura & shpenz financ nga invest ke era o financ afat gjata
122 Te_:ardhura a shpanzimet nga interesal 02 578 1,893,870
123 Fitime | humigje ) nga kurset & & kembimit -3.342 515 1,669,948
124 Te ardhura e shpenzime e tera financiare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -3,248.929 3,562,827
14|Fitimi { humbja ) para tatimit {9+ /- 13} 19,485,523 111,808,186
15| 2hpanzimat e tatimit mhi fitimin 2,865 273 17,208,128
13|Fitimi { humbija ) neto e vitit finanaciar { 14 - 15) 16,520,250 24 600,058
17|Elemantel e pasgyrave te konsoliduara
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve [ 2015 2014
Fitirmi/Humja & vitit 16,520,250 04,690,058
Té ardhura té {jera giithépérshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtarn t& huaja -3,249,938 -3,563,827
Ciferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale
Ciferencal (+-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1@ moajtura pér shije
Fjasa e t& ardhurave gjith&périshirése nga pjesémarnet
-3,249,930 -3,563,827

Tatali i te ardhurave té tjara gjithép&rishirése pér vitin

Totali | t& ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Total 1 @ arghurave/humbjeve gjithepersnirese per!

[ MARSI &
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VITI 2015
Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -3,472,727 149,625,612
1|Fitimi para tatimit 19,485,523 111,998,196
| 2|Rregullime per :
# Amortizimi 1,162,625 766,073
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme -1,572 261 B7.069,130
4|nga aktiviteli si dhe le kerkesave te ljera te arketushme
5|Rritie / renie ne tepericen e inventarit -107 805,511 -8,954,088
G |Rritieirenie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 88,222,569 -23,945 561
7 |M M te perfituar nga aktiviteti a 0
8|Interes | paguar
9|Tatim mbi fitimin & paguar -2,965,273 -17,308,138
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -446,750 4,484,350
1]|Blerja e njesise kantrolluar X minus parale e arketuara
2|Bleria e aktiveve afatgjata materiale -446.750 -4 484 350
3| Te ardhura nga shitja & pajisjeve
4|Interes | arketuar
5| Dividenta te arketuar
6|M M Nelo e perdorur ne veprimtarine investusse
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -955,558 -10,306,279
1|Te ardhura ngz emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar -955 558 -10,306,279
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
O Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -4.875,035 134,834,982
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 146,733,525 11,898,543
H Mjete monetare ne fund te perivdhes kontahel 141,858,490 145,733,525t
MARS!I & AL
IMPORT - EXPORT
Tirana - Albama
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MARSI &AL SHPK

SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim;

Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshité e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dnenave te kesa pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jate :
a} Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabe!
bjShenimet ge shpjegojna zerat e ndryshéem té pasagyrave financiare
¢} Shénime t& tjera shpjegeuse

Al.Informacion i pérgjithshém

2. Kuadri kontabel i aplikuar - Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3. Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimat & konstatuara (SSK 1, 35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
ay NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lliogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevaje nderprerjen e aktivitelil le saj.
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiliietit,
&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF,
- Parimin £ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat 2 metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Lifo" { Cmimi mesatare |
{SKK 4: 15)
Vierasimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{3KK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




MARS] BAL SHPEK
Ref. Marsi &4 SHPEK
B Shenimel ge shpjegojne zerat e ndryshem teé pasagyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivel monetars Wiera ne Kursi Vlera ne
3 Banka valute fund witit leke
Wr Emrii Bankes Monedha  Nr lloganse
1 Bkt Leke 5,239,921
2 B.Credins Leke =308
3 B Crading nr 434541 Leke 1,019
4 Bkt LL kradi Leke 0
a Bkt Eurg 251408.05 138.28 134,727 657
9 B.Credins Euro 2566 49 138.28 352,325
10 Bkl Usd 104704 12578 1,316,967
12 B.Credins Usd 121.59 125.78 15,204
12 NBG Uzd 12.36 126578 1,955
shuma 141,654,472
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valule fund witit leke
Arka 204 118
Arka ne Leke
204,118
Totali
3] 2
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajlura per tregtim
Derivative dne aklive te mbajtura par tregtim
5] 3
7= Axtive 1a (era financiare afatzhkurtra
Kligne per mallra, produkie & sherbime Viefia
Hlignt
Eno shpk B73.200
Rep usht 4200 1,381,664
D&E 7,411,320
En&AD 6,213,340
8= Totali Leke 15,679,524
g = Debitore Kreditore le fers
Tafirmi i derdhur paradhenie Leke 8,811,387
Tatim mbi | Tatimi i vitit ushirimaor Leke 2,965 273
Tatirmi | derdhur teper Leke 5,846 114
Tatim rimbursuar Leke 209,035
Tatim nga viti kaluar Leke 10,988,235
Tatim | derdhur teper Leke 16,525,314
10 = Tvsh & zbriteshme ne celie te vitit Leke 364,005
Twsh Twsh e zbriteshrme ne Blerje gjate vitit Leke B9 227 512
Tvsh & pagueshme ne banke Lake 1,672 528
Tush & paguar teper dogane ne banke Leke 67,142
Tush & pagueshme ne shifje gjale witit Leke 54,478 390
Twsh e rimbursuar nga falja
Tvsh 2 zbriteshme ne mhylije te vitit Leke 16,851,887
2
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4 Inventan
Mallra per nishifje
6 Ohjekiz wventar

7 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

T AKTIVET AFATGJATA

2 Investimet financiare afatgjata

130,733,553
130,733,553
14,100

Gjendja ['
Altive afatgjata malenale 31.12.2015 |Shtuar gjate vitit |Amortizimivi Giendja me 31.12.20
Makineri paisje 1,124,518 0 224,983 850,936
Mabilie Zyre 1937790 446,750 415,395 1,969,145
Paije kompjuterike 523592 104,718 418,874
Te tjera 13088 2,788 11,180
MjeteTrasporti 2073156 0 414 631 1,638,525
Snuma 5,673,445 445,750 1,182,525 4,957 670
Shtuar gjate vifil
1 PASIVET AFATSHKURTRA 114,210,775
2 Derivativet
Huarmarjat 0
Crverdraflet bankare bkt 1]
Shuma Banka Kredi afatshkurler
Huamarrje afat shkuatra
3
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme nda; furnitoreve
MR Furnitari Wefia
1 Blur shpk 655,200
2 bleta 780,000
3 msc 2,430,000
4 iniversi polit 200,400
5 Sancinell 5,827,008
& step succed T, 762475
T depcan 14,064,179
8 Firs tech B4 548,507
9w ban -3,000,000
10 en&ad 484,040
zhuma 113,991,589
Totali
Pagal plesors & punonjesve per muajin dhjstor 2015 105,310
Detyrimet e mug|it dhjetor 2015 38,565
Detyrime per Sigurime Shog.Shend,
Cetyrime tatimore tatimin mbi gerane
Detyrimet & muajit dhjetor 2015 70,071
Detyrime tatimare per tatim fitimin 0
Detyrime le jera 3 0

MARSI
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1 PASIVET AFATGJATA 1]
Huat afatgjata

2

3 Huamarje te tjera afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Fraovizionet atatgjata

1 KAPITALI

2 Aksionet e pakicas (PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionerave te shog.meme (PF te kons.)

4 Kapitali aksionar 100,000

5 Primi aksionit

& Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)

7 Rezerval statulore

B Rezerval ligjore

% Rezervat & tiera 0
Fitimal e pa shpemdara 0

10
Fitirmi (Hur Fitirai | ughtrimit Leke 19,485 523
Shpenzime te pa zbriteshme Leks 282 981
. Fitimi para tatimit Leke 19,768 484
] Tatimi mbi fitimin Leke 2,865 273
. Fitimi Meto 16,520,250
L
Pasqyra e le Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhura nga shitja 272 356 950
TE Ardhura nga kembimi 20880
TE Ardhura nga interesat 108,778
Total t2 ardhura 272 524 608
shpenzimet Perbehen nga
Materialet & kensumuara
Elerje malira 245 160,888
Shtesa ose pakesimi | gjendjeve te magazines | + ose - ) -107,805,811
Shuma 237,356,077
Mga kjo
Aklive Afalgiata Materiale 0
Shpenzime
4
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Shpenzime te tjera perbehel 15,684,006

804 karburant energji uje 1,379,489

608 kancelari + shp zyra 557 332

B13 nera 4,493 567

615 sigurime 32,933

615 Mirmbajte & riparima 118,683
8184617  tefjera 815,820
G21+611  punime nga te trete 229,000
624 shpenzime publicite! 4]

625 shp udhetim 754 519

626 Telefon 184,763

627 Transporte 783,433

B28 sherbim bankare 243,758
E34+838  taksa vendore 82,586
G54 shpenzime prifje 02,365

GEY Shp interesa 14,200

B41 Pagat e personelit 953,450

844 Kontrbuti per sig shog e shendetesars 159,226

662 humbje nga kembimi 3,363,385

5811 Shp amartizim 1,162,525
penalitete 282 961

TOTALI | SHPENEZIMEVE 253,039,083

Fasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

kapitali fillestars 100,000
Hurmbia @ bartur nga viti kaluar 262,721,950
Fitimi {humbjz) neto 2 vitit financiar 16,520,250
rezerva ligjore 12,484 500
C kapitaet B vefa tolal 281,826.700

Shenime té fjera shpjegeuss
Mojane te ndodhura ne  dates e bilancit nuk ka

Gavime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
perivdhes aporiuess nuk ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Mizar Tufi

L
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